
Anno 2022 Deliberazione n. 343

COMUNE DI FORLÌ
GIUNTA COMUNALE

Seduta del 28 - Settembre - 2022
__________________________________________________________________________________________________________

Nel giorno sopra indicato, in una Sala della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

ZATTINI GIAN LUCA Sindaco X

MEZZACAPO DANIELE Assessore X

BARONI MARIA PIA Assessore X

CASARA PAOLA Assessore X

CICOGNANI VITTORIO Assessore X

CINTORINO ANDREA Assessore X

MELANDRI VALERIO Assessore X

PETETTA GIUSEPPE Assessore X

TASSINARI ROSARIA Assessore X

TOTALE PRESENTI: 7
TOTALE ASSENTI: 2

Presiede GIAN LUCA ZATTINI, Sindaco

Partecipa   RITA MILANESCHI, Segretario Generale

Poiché il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza,

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano, adotta la seguente 
deliberazione avente per

OGGETTO:
APPROVAZIONE PROPOSTA DI VALORIZZAZIONE 
DELLA SPONSORIZZAZIONE RELATIVA AL 
COMPLESSO EX GIL E NUOVA CASA DELLA 
MUSICA/AUDITORIUM



Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 136 del 20/12/2021 avente ad oggetto “Artt. 

151 e 170 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Documento unico di programmazione 

(DUP) 2022 - 2024 - nota di aggiornamento – approvazione”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 137 del 20/12/2021 avente ad oggetto 

“Approvazione Bilancio di previsione per gli esercizi 2022-2024”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 05/01/2022 avente ad oggetto “Piano 

Esecutivo di Gestione 2022-2024 – Approvazione”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 55 del 13/07/2020 avente ad oggetto 

“Approvazione regolamento comunale per la disciplina dei contratti”;  

Richiamati gli artt. 19 comma 1 e 151 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016;

Richiamate:

- la deliberazione della Giunta Comunale nr. 219 in data 15/06/2022 avente ad 

oggetto: “Proposta di sponsorizzazione per la promozione e valorizzazione del 

complesso Ex Gil – approvazione indirizzi”;

- la determinazione dirigenziale nr. 2004 in data 14/07/2022 avente ad oggetto: 

“Proposta di sponsorizzazione per la promozione e valorizzazione del complesso Ex Gil 

e della nuova casa della musica/auditorium – determinazione a contrarre e approvazione 

schema di avviso e di contratto”;

- la determinazione dirigenziale nr. 2580 del 14/09/2022 avente ad oggetto: 

“Proposta di sponsorizzazione per la promozione e valorizzazione del complesso Ex Gil 

e della nuova casa della musica/auditorium – presa d’atto dell’esito della pubblicazione 

ai sensi degli artt. 19 e 151 comma 1 del D. Lgs. 50/2016”;

Dato atto che:

- in esito alla procedura approvata con gli atti sopraindicati, prevista dagli artt. 19 

comma 1 e 151 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, non sono pervenute manifestazioni di 

interesse ulteriori rispetto alla proposta  presentata in data 12/05/2022 da Commercianti 



- 3 -

Indipendenti Associati società cooperativa, acquisita al protocollo 

generale del Comune di Forlì al nr. 0053887/2022;

- è pertanto possibile procedere con Commercianti Indipendenti Associati società 

cooperativa con la negoziazione dei contenuti del contratto di sponsorizzazione, il cui 

schema è stato approvato con la determinazione dirigenziale nr. 2004/2022, sopracitata;

Visti i contenuti della proposta di abbinamento commerciale del marchio 

CIA/CONAD  alla nuova casa della musica/auditorium (ex Cinema Odeon),  presentata 

dal legale rappresentante di Commercianti Indipendenti Associati società cooperativa, 

acquisita al protocollo generale del Comune di Forlì al nr. 0108963 in data 22/09/2022, 

allegata al presente atto (allegato A);

Valutato di approvare i contenuti sopraindicati, dando atto della congruenza della 

proposta con gli interessi pubblici dell’Amministrazione Comunale, con particolare 

riferimento alla valorizzazione del patrimonio monumentale e delle iniziative culturali 

del Comune di Forlì;

Dato atto che, per il punto 5) della proposta allegata al presente atto (Allegato A) 

dovrà essere richiesta apposita autorizzazione alla competente Soprintendenza;

Visto il  parere di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 

bis, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni, allegato quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto, firmato digitalmente, espresso dal 

Dirigente del Servizio Cultura Turismo e Legalità;

Dato atto che sul presente atto non viene richiesto il parere di regolarità contabile, 

ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

e successive modificazioni, che verrà richiesto nei successivi atti dopo le relative 

variazioni di bilancio;

Acquisito il visto di conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo Statuto, 

ai regolamenti, espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell'art. 97, comma 2 del D. 

Lgs 18/08/2000 n. 267, allegato parte integrante e sostanziale del presente atto, firmato 

digitalmente;

DELIBERA



- 4 -

1. di approvare i contenuti della proposta di abbinamento commerciale del marchio 

CIA/CONAD  alla nuova casa della musica/auditorium (ex Cinema Odeon),  presentata 

dal legale rappresentante di Commercianti Indipendenti Associati società cooperativa, 

acquisita al protocollo generale del Comune di Forlì al nr. 0108963 in data 22/09/2022, 

allegata al presente atto (allegato A);

2. di dare atto della congruenza della proposta con gli interessi pubblici 

dell’Amministrazione Comunale, con particolare riferimento alla valorizzazione del 

patrimonio monumentale e delle iniziative culturali del Comune di Forlì;

3. di dare mandato al Dirigente del Servizio Cultura Turismo e Legalità di procedere 

con tutti gli adempimenti conseguenti all’approvazione del presente atto.

Inoltre, attesa l’urgenza di provvedere all'attivazione delle procedure conseguenti 

all’adozione del presente atto.

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.


